
 

 
 

                       
 

Liceo Scientifico Statale “ A. Volta ” 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 
Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

 
All’albo Online 

Al sito web d’istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. n. 66/2023). 

Decreto rettifica termine presentazione candidature per il conferimento di un incarico/di 

incarichi individuale/i avente/i ad oggetto la costituzione di una COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO. 

CUP: C74D23003880006 

CODICE PROGETTO: M4C1 I2.1 – 2023 – 1222 – P - 41963 

TITOLO PROGETTO: “LA COMUNITÀ EDUCANTE SI FORMA” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 

e ricerca, del PNRR. 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 47.557,10. 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0006663/U del 20/09/2024 13:06:21VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0006663/U del 20/09/2024 13:06VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

                       
 

Liceo Scientifico Statale “ A. Volta ” 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 
Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo». 

VISTO il proprio decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico/di 

incarichi individuale/i avente/i ad oggetto la costituzione di una COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO, prot. n. 6526 del 17/09/2024. 

VISTO il proprio AVVISO di SELEZIONE per il conferimento di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad 

oggetto la costituzione di una COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO, prot. n. 6527 del 

17/09/2024. 

VISTO il cronoprogramma del progetto che determina che entro il 30 settembre 2024 debbano essere 

stipulati i contratti e/o sottoscritte le lettere di incarico. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• che l’art. 6, punto 1 dell’AVVISO di SELEZIONE per il conferimento di un incarico/di incarichi 
individuale/i avente/i ad oggetto la costituzione di una COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO, prot. n. 6527 del 17/09/2024 è così rettificato: 
“Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre 
le ore 10.00 del 25 settembre 2024, presso la segreteria di istituto o a mezzo mail all’indirizzo 
fgps010008@istruzione.it.” 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Ida La Salandra 
      (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

 

 
 
 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/
mailto:fgps010008@istruzione.it

		2024-09-20T13:16:45+0200
	ida la salandra




